
COMUNE DI GELA

DELffiERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n._ ___,,0,,--,'t,,-S-I-

del 3 I j? 2.!)"(..(

Seduta del '31 Dir: 2021
Proposta di deliberazione n. _._2,-$",-_

Prelevamento somme dal fondo di riserva

Assegnazione contributi alle Parrocchie ed alle Chiese EvangelichOGGETTO:

L'anno duemilaventuno addì T!3V-tVrkr{';:) del mese di 11"<iN ~8.; alle ore {Z S'o e nel
" (

Palazzo Municipale, si è riunita la Giunta Comunale nelle seguenti persone: f' / .
( 1)/

/]/Avv. Cristoforo Greco Sindaco

Sig.TerenzianoDi Stefano Vice Sindaco

Avv. Ivan F. M. Liardi Assessore

Avv. Nadia Gnoffo Assessore

Avv. Giuseppe Licata Assessore

~27
(~ A~]\,)

Dott. Ing. Cristian Malluzzo Assessore

Dott. Danilo Giordano Assessore

Ing. Giovanni Costa Assessore

J
Partecipa alla seduta il Segretario Generale AVV, MorBI'" Y"I e-o lV"If'
ai sensi dell'art. 52 della legge n._l;12/90come recepita con L.R. n. 48/91
Il Presidente, con l'assistenza del'Segretario Generale f'r vII. tlttel y (11e." 1'Vl.
Invita i membri della G.C. all'esame della presente deliberazione: Prelevamento dal fondo di riserva
Assegnazione contributi alle Parrocchie ed alle Chiese Evangeliche



Premesso:
che rientra nelle competenze dell'Ente Locale la possibilità di erogare contributi in favore delle Parrocchie
e Chiese Evangeliche in relazione alle attività nell'interesse della collettività locale nel rispetto del principio
della sussidiarietà orizzontale, di cui all'art. 118, comma 4, della Costituzione;
che il regolamento Comunale approvato con Deliberazione n.88 del 01/06/1993 per la concessione di sov
venzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziarie per l'attribuzione di vantaggi economici, all'art. 19, prevede
che possono accedere alla concessione di contributi tutte le associazioni e gli Enti che operano nel Comu
ne da almeno un anno, nonché tutte le organizzazioni che promuovono e sviluppano la tradizione e la cul
tura locale, anche attraverso l'organizzazione delle festività religiose e tradizionali.

Considerato che:
gli Enti di cui sopra svolgono attività prettamente religiose che creano momenti di aggregazione al fine di
coltivare e consolidare la propria identità culturale sociale e religiosa e tramandare alle giovani generazioni
le tradizioni popolari, favorire la crescita economica del paese;
le risorse economiche a disposizione del Settore Istruzione, Sport, Turismo, Cultura ed Eventi sono insuf
ficienti per coprire le spese, rispetto agli obiettivi programmati dall'Amministrazione Comunale;
Considerato altresì che

per la copertura finanziaria di € 25.000,00 si rende necessario attingere al fondo di riserva sul cap.
792/0 magro aggregato 20.01.110, e impinguare il macro aggregato 06.1.1.4 cap. 1757/0 del bilancio
approvato 202112023 per l'anno 2021;
Visto il regolamento di contabilità generale adottato dal Consiglio comunale con atto n. 72/2020;

Ritenuto di assegnare un contributo alle sottoelencate Parrocchie e Chiese Evangeliche che hanno fatto per
venire le seguenti richieste entro il 31/1212021:
- Parrocchia San Francesco d'Assisi
- Parrocchia San Domenico Savio
_Parrocchia' Beata Vergine del Monte Carmelo
- Parrocchia di Santa' Lucia
- Parrocchia Maria S.S. delle Grazie
- Chiesa Missione Cristiana
_Centro Cristiano Evangelico Bethel di Gela
- Centro Pentacostale di Gela "Terra Promessa"
_Chiesa Evangelica della Riconciliazione di Gela
- Parrocchia San Giacomo
- Parrocchia Santa Maria di Betlemme
- Parrocchia San Sebastiano
Considerato altresì:
che gli Enti religiosi non perseguono finalità di lucro e dunque non ripartiscono utili agli associati;
che in questo caso tali Enti svolgono, in forma sussidiaria, attività di rinforzo dell'Ente locale che giustificano,
dal punto di vista giuscondabile, l'erogazione di contributi da parte del Comune, trattandosi di attività finalizza
te alla valorizzazione delle tradizioni ,ella promozione storico culturale del territorio, nonché alla diffusione di
una cultura di solidarietà e di accoglienza.

Visto l'O.A. EE.LL.
PROPONE DI DELIBERARE

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

2.000,00
3.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00
2.000,00

Per le motivazioni dette in premessa
1) Autorizzare il prelievo di € 25.000,00 dal fondo di riserva di cui macro aggregato 20.01.110 capitolo

792/0.
2) Impinguare il macro aggregato 06.1.1.4 cap. 1757/0 del bilancio approvato 202112023 per l'anno

2021 di competenza del Settore Istruzione, Sport, Turismo, cultura ed Eventi.
3) Assegnare le somme all'uopo individuate alle parrocchie di seguito elencate:

Parrocchia San Francesco d'Assisi € 2.000,00
_Parrocchia San Domenico Savio € 3.000,00
_Parrocchia" Beata Vergine del Monte Carmelo € 2.000,00
_Parrocchia di Santa Lucia € 2.000,00
_Parrocchia Maria S.S. delle Grazie € 2.000,00
- Chiesa Missione Cristiana € 2.000,00
_Centro Cristiano Evangelico Bethel di Gela € 2.000,00
_Centro Pentacostale di Gela "Terra Promessa" € 2.000,00
- Chiesa Evangelica della Riconciliazione di Gela € 2.000,00
- Parrocchia San Giacomo € 2.000,00
- Parrocchia Santa Maria di Betlemme € 2.000,00
- Parrocchia San Sebastiano € 2.000,00



") Dare mandato al Dirigente del Settore Istruzione, Sport, Turismo, Cultura ed Eventi di prowedere agli
atti consequenziali.

Il Responsabile del procedimento l'Istruttore Amministrativo si
.,/'

vallo/U.~ t~

PARERI RESI AI SENSI DELL'ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 2311212000E DELL'ART. 49 DEL D.LGS. N.
26712000

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

Il Dirigente del Settore Bilancio,__ ..!I_.:... -.;:d..,_~,,;:;<===------7
LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra;
Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Considerato, altresì, che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri in ordine alla regolarità tecnica
e contabile ai sensi dell'art. 12 della L.R. 30/2000;
ad unanimità di veti;

DELIBERA
Per le motivazioni dette In premessa

I) Autorizzare il prelievo di € 25.000,00 dal fondo di riserva di cui macro aggregato 20.01.110 capitolo
792/0.

2) Impinguare il macro aggregato 06.1.1.4 cap. 1757/0 del bilancio approvato 2021/2023 per l'anno
2021 di competenza del Settore Istruzione, Sport, Turismo, cultura ed Eventi.

3) Assegnare le somme all'uopo individuate alle parrocchie di seguito elencate:
-Parrocchia San Francesco d'Assisi € 2.000,00
- Parrocchia San Domenico Savio € 3.000,00
- Parrocchia" Beata Vergine del Monte Carmelo € 2.000,00
- Parrocchia di Santa Lucia € 2.000,00
- Parrocchia Maria S.S. delle Grazie € 2.000,00
- Chiesa Missione Cristiana € 2.000,00
- Centro Cristiano Evangelico Bethel di Gela € 2.000,00
- Centro Pentacostale di Gela "Terra Promessa" € 2.000,00
- Chiesa Evangelica della Riconciliazione di Gela € 2.000,00
- Parrocchia San Giacomo € 2.000,00
- Parrocchia Santa Maria di Betlemme € 2.000,00
- Parrocchia San Sebastiano € 2.000,00

4) Dare mandato al Dirigente del Settore Istruzione, Sport, Turismo, Cultura ed Eventi di prowedere agli
atti consequenziali.

LA GIUNTA COMUNALE

Attesa la necessità e l'urgenza di provvedere in merito ad unanimità di voti palesi

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.



Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell' art. 13 della Legge 44/91

Il Responsabile del servizio.

Certificato di pubblicazione
Affissa all'Albo Pretorio il _

Il Responsabile dell'Albo Pretorio _

Defissa dall'Albo Pretorio il _

Il Responsabile dell' Albo Pretorio _

Si certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile, che la presente deliberazione è rimasta affissa
all'Albo Pretorio dal al _yer 15

giorni consecutivi e che contro di essa non è pervenuto reclamo e/o opposizione alcuna.

Gela,lì _ Il Segretario Generale _

Ai sensi dell'art. 4 della L. R.n. 23/97

o Non è stata trasmessa ai capi gruppo consiliare.

o È stata trasmessa ai capi gruppo consiliare in data con prot. N. _

Gela,lì _ Il Funzionario Responsabile _

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 311,2/1.? Z I ai sensi dell'art. 12 della Legge
Regionale 44/91.

Gela,lì 3 1 ,:;r~ 2021 Il\!egretario Generale Cli A:> • ..::>~


